Договор с родителями
об оказании платных дополнительных образовательных услуг
между муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением
«Детский сад №25 «Журавлик» и потребителем платных дополнительных образовательных услуг
от «12» сентября 2022г.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №25 «Журавлик», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего Жиронкиной Татьяны Сергеевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и родителем (законным представителем)
(Ф.И.О. родителей, законных представителей)
именуемых в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор в соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом №273 –ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 г. и «О защите прав потребителей» №2300-1 от 07.02.1992г., Постановлением Правительства РФ «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» от 15.08.2013 №706, Лицензией на право ведения образовательной деятельности № 18/105 от 29.05.2015 г., выданной управлением образования и науки Тамбовской области, Постановлением Администрации города Тамбова №3570 от 26.04.2010 «Об утверждении стоимости платных услуг, оказываемых муниципальными образовательными учреждениями», Постановлением администрации города Тамбова № 9321 от 23.11.2012  «Об утверждении стоимости платных услуг, оказываемых муниципальными образовательными учреждениями», Постановлением администрации города Тамбова №7401 от 29.09.2015 «Об утверждении стоимости платных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным дошкольным  образовательным учреждением «Детский сад № 25 «Журавлик», Постановлением администрации города Тамбова № 5621 от 18.09.2017 «Об утверждении стоимости платных образовательных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 25 «Журавлик».
1. Предмет договора.
1.1 Предметом договора является оказание МБДОУ «Детский сад №25 «Журавлик» платных дополнительных образовательных услуг за рамками соответствующих образовательных стандартов.
1.2 ________________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. обучающегося)
______________________________________________________________________________________________________
(место жительства)
1.3. Форма обучения очная (групповая)
1.4. Продолжительность обучения один учебный год.
2. Обязательства сторон.
«Исполнитель» обязуется:
1. Оказывать платные дополнительные образовательные услуги по программам, превышающим государственный образовательный стандарт дошкольного образования.
2. Обеспечить помещение и санитарно-гигиенические условия для организации платных дополнительных образовательных услуг.
3. Проводить занятия в соответствии с утвержденным расписанием и программой.
4. Предоставлять возможность Заказчику (родителям или законным представителям) посещать кружковые занятия по оказанию платных дополнительных образовательных услуг (по предварительной договоренности).
5. Обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психического здоровья, эмоционального благополучия, оберегать от всех форм физического или психологического насилия.
6. Представлять «Заказчику» полную и  достоверную информацию об «Исполнителе» и оказываемых платных дополнительных услугах.
7. Обеспечить квалифицированное оказание  платных дополнительных образовательных услуг, учитывая индивидуальные особенности развития детей.
8. Проводить показательные мероприятия. Организовывать открытые занятия.
Родители обязуются:
1. Своевременно сообщать об отсутствии ребенка на занятиях.
2. Заблаговременно, за 10 дней уведомить администрацию Учреждения о прекращении посещения ребенком платных дополнительных образовательных занятий.
3. Посещать родительские собрания, отчетные итоговые занятия.
4. Соблюдать требования дошкольного Учреждения, отвечающие Уставу и педагогической этике.
3. Оплата услуг
3.1. Наименование предоставленной дополнительной образовательной услуги:
	Наименование дополнительной образовательной услуги
	Направленность образовательной программы
	Количество занятий

	в неделю
	в месяц

	Обучение театральному мастерству
	художественная
	2
	8

3.2. Заказчик оплачивает дополнительные платные образовательные услуги, предусмотренные настоящим договором в сумме 360 рублей 00 копеек за 8 занятий в месяц.
3.3. Оплата производится ежемесячно, до 20 числа за текущий календарный месяц по квитанции на  расчетный счёт Исполнителя.
3.4. Плата за дополнительные платные образовательные услуги пересчитывается, если Воспитанник отсутствовал на занятиях по болезни (при наличии справки от лечащего врача).
Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору,
порядок разрешения споров
4.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность, предусмотренную  законодательством  Российской  Федерации и  настоящим Договором.
4.2. Заказчик при обнаружении  недостатка  платной   образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), вправе по своему выбору потребовать:
а) безвозмездного оказания образовательной услуги;
б) соразмерного уменьшения стоимости оказанной платной образовательной услуги;
в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной платной образовательной услуги своими силами  или третьими лицами.
4.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в течение двух месяцев недостатки  платной  образовательной услуги не устранены Исполнителем.
4.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора, если им обнаружен   существенный недостаток оказанной платной образовательной услуги (неустранимый недостаток, или недостаток,  который не может быть устранен без несоразмерных расходов либо  затрат   времени, или выявляется неоднократно, или проявляется вновь после его  устранения) или иные существенные отступления от условий настоящего Договора.
4.5. Заказчик вправе в случае, если Исполнитель нарушил сроки оказания платной образовательной услуги (сроки начала и (или)   окончания оказания платной образовательной  услуги  и  (или)  промежуточные   сроки оказания платной образовательной услуги) либо  если  во  время   оказания платной  образовательной  услуги  стало  очевидным,  что  она    не будет осуществлена в срок, по своему выбору:
а) назначить Исполнителю новый срок, в течение которого  Исполнитель должен приступить к оказанию  платной  образовательной  услуги  и   (или) закончить оказание платной образовательной услуги;
б) потребовать уменьшения стоимости платной образовательной услуги;
в) расторгнуть настоящий Договор.
4.6. Заказчик  вправе  потребовать  полного  возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков  начала  и  (или)   окончания оказания платной образовательной услуги, а также в связи с   недостатками платной образовательной услуги в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
5. Основания изменения и расторжения Договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон.
5.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. По инициативе одной из Сторон настоящий Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
6. Заключительные положения
6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до «31» мая 2023 года.
6.2. Настоящий Договор составлен в  2-х  экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
6.3. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и иных существенных изменениях.
6.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.
6.5. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
6.6. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.
6.7. При выполнении условий настоящего Договора, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
8.Адреса и подписи сторон
	Исполнитель:
МБДОУ «Детский сад №25 «Журавлик»
Адрес 392027 г. Тамбов ул. Магистральная,21
ИНН 6832021074
КПП  682901001
Телефон 8 (4752)51-33-16
Заведующий __________ Т.С. Жиронкина
	Заказчик:
ФИО_______________________________________________________
____________________________________________________________
паспорт (серия, №, кем и когда выдан, дата выдачи)
____________________________________________________________
____________________________________________________________
Адрес:_____________________________________________________
___________________________________________________________
Подпись________________ /_________________________________/
                                                                     (расшифровка)